ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА
3-го созыва

	РЕШЕНИЕ

       от 26.12.2024                                                                                       № 24/67

[bookmark: _GoBack]О заключении дополнительного соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 26.12.2024 № 24/65 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 27.12.2023 № 7/24 «О бюджете муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», ст. 47 Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района РЕШИЛО:
1. Заключить дополнительное соглашение:
- к соглашению № 14/20/16  о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район от 27 декабря 2023 года согласно Приложению к настоящему решению.
2. Предоставить главе муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Выборнову Алексею Алексеевичу право на заключение дополнительного соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район.
3. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района «Молочно-Дворский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава  муниципального
образования Молочно-Дворское
Плавского района

	      А.А. Выборнов

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Молочно-Дворское Плавского района
0т 26.12.2024  № 24/67

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ    №___
К СОГЛАШЕНИЮ № 14/20/16 от 27.12.2023 г.
О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

г. Плавск                                                                           «    » декабря 2024 г.

	Муниципальное образование Молочно-Дворское Плавского района, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Выборнова Алексея Алексеевича, действующего(ей) на основании Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района, с одной стороны, и муниципальное образование Плавский район, именуемое в дальнейшем «Район» в лице главы муниципального образования Плавский район Возгрина Михаила Вячеславовича, действующего(ей) на основании Устава муниципального образования Плавский район, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Приложение № 1 к Соглашению № 14/20/16 от 27.12.2023  о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания.

                                  4.  ПОДПИСИ СТОРОН

Глава муниципального образования Плавский район

Глава муниципального образования
Молочно-Дворское
Плавского района

	_____________  М.В. Возгрин
	______________  А.А. Выборнов

М.П. 								М.П.
                              5. ОЗНАКОМЛЕНЫ

Глава администрации муниципального образования Плавский район

Глава администрации
муниципального образования
Молочно-Дворское Плавского района

	_____________  А.Р. Гарифзянов
	______________  Т.М. Зиновьева

М.П. 								М.П.
         Приложение
к Дополнительному соглашению о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления  муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район
№_______от  _______2024 г.

Приложение № 1
к Соглашению о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район
№_____
от  «27» декабря 2023 г.

Перечень полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района передаваемых муниципальному образованию  Плавский район и размер межбюджетных трансфертов, перечисляемых для осуществления передаваемых полномочий
	№
п/п

Наименование полномочия
	Сумма, рублей

	1.
	 осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений согласно статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ);

29 968,93

	2.
	создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организации культуры

8 571 378,20

	ИТОГО:
	8 601 347,13